UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH

V/v đẩy mạnh đăng ký, cấp tài khoản

ĐDĐT trên VNEID đối với các tổ chức

giáo dục trên địa bàn

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

 Kính gửi:

- Phòng GDĐT quận/huyện và thành phố Thuỷ Nguyên;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện và thành phố Thuỷ Nguyên;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Giám đốc TT GDKTTH-HN và BDNG;

- Các doanh nghiệp được thành lập theo quy định của pháp

luật có đăng ký hoạt động trong lĩnh vực giáo dục.

 Căn cứ Nghị định số 69/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 quy định về định

danh và xác thực điện tử và Kế hoạch số 579/KH-TCTTKĐA, ngày 18/12/2024

của Tổ công tác Đề án 06/CP của Trung ương về Cao điểm triển khai định danh

điện tử cho cơ quan, tổ chức.

 Để bảo đảm tiến độ Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao về chuyển đổi, sử

dụng một tài khoản định danh điện tử cho tổ chức sử dụng dịch vụ công trực tuyến từ

ngày 01/7/2025;

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện đăng ký

tài khoản định danh điện tử qua ứng dụng VneID (hướng dẫn thực hiện được gửi

kèm Văn bản này), hoàn thành trước 17h00 ngày 04/4/2024.

Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo (qua đ/c Đặng Hoàng Anh, Chuyên viên Phòng

GDTX,GDNN &ĐH , Số điện thoại: 0936001379)

2. Công an thành phố (qua đ/c Trung tá Nguyễn Thị Ngư, Phó đội trưởng

Đội 2, Phòng Cảnh sát QLHC về TTXH – CATP, SĐT: 0971.282.158).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc

- Lưu: VT, P.GDTX,GDNN&ĐH.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2025-03-27T06:54:17+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-27T10:21:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-27T10:21:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-27T10:21:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-27T10:21:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!